

پرونده

برجام یا همان دستاورد تقریباً هیچ که برخی‌ها از تغییر شرایط سیاسی، اقتصادی و اجتماعی گرفته و حتی تغییرات آب و هوایی را منوط به اجرای آن برشمرند خلا بعد از نسبت دادن پیروزی مقاومت مقابل تروریست‌ها، نابودی داعش را نیز در نتیجه همین دستنورد برجام دانسته‌اند و این در حالی است که به زعم و اعتقاد ناظران سیاسی برچیده شدن داعش از سوریه و عراق فقط با تلاش محور مقاومت و رأس آن جمهوری اسلامی ایران محقق شد.

جمع شدن رساط گروه تروریستی داعش از اراضی سوریه و عراق آن هم به واسطه نقش اثرگذار جمهوری اسلامی ایران در پیروزی دولت و ملت دو کشور مذکور در حالی است که به زعم و متجدانش از بهت زده کرده که برخی‌ها به دنبال گره زدن این پیروزی بزرگ به موضوع برجام هستند و با القای این مسئله که برجام زمینه‌ساز این پیروزی شده است به دنبال زیر سوال بردن اقتدار وتلاش محور مقاومت بالاخص جمهوری اسلامی هستند.

نکته قابل تأمل این است وقتی برجام دستاوردی تقریباً هیچ داشته آیا گره زدن این موضوع با حذف داعش منطقی است؟
باید بگوییم انقلابی برخورد کردن محور مقاومت و ایستادگی در برابر همه ترنفدهای آمریکا، اسرائیل و سران سعودی سبب حذف داعش شد و نمی‌دانیم چرا برای به دنبال القای اثرگذاری مثبت برجام حتی درعرصه منطقه و بین‌المللی هستند.

همه می‌دانیم پایان حکومت خودخوانده داعش در سوریه و عراق یک واقعه بسیار مهم و تأثیرگذار در تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی است، پروژه نابودی داعش در سوریه و عراق که از سوی امریکایی‌ها بین ۲۰ تا ۳۰ سال برای آن برنامه‌ریزی شده بود، در زمان بحسّال از سوی

کارشناس مسائل غرب آسیا:

پروژه سازش فلسطینی و مقابله با نفوذ ایران دوراهبرد واشنگتن در منطقه‌است

به اعتقاد کارشناس مسائل غرب آسیا، راهبرد سیاست‌های آمریکایی بر این اساس است که جریان صلح فلسطین پیگیری و همچنین با نفوذ ایران مقابله شود. احمدرضا روح‌الله‌زاد، در گفت‌وگو با تسنیم، در خصوص آمادگی ریاض برای پرداخت منابع مالی اشستی ملی، با اشاره به اینکه پروژه سازش فلسطینی و مقابله با نفوذ ایران دو راهبرد واشنگتن در منطقه است، بیان داشت: بحث توافق اشتی ملی بین فتح و حماس جنبه‌های گوناگون و قابل تأملی دارد.

وی با توجه به دیدگاه ریاض به اشستی ملی بین جنبش مقاومت اسلامی و جنبش آزادی‌بخش مبنی فلسطین گفت: برای پرداختن به این سؤال که این توافق چه جایگاهی در عربستان سعودی دارد، باید به سیاست‌های راهبردی آمریکا در سطح منطقه نگاه کرد.

کارشناس مسائل غرب آسیا با تأکید بر سیاست‌های واشنگتن در منطقه اشاره داشت، آمریکا چند سیاست را دنبال می‌کند. این کشور به دنبال به سرانجام رساندن مسئله صلح فلسطین و کاهش نفوذ جمهوری اسلامی ایران در سطح منطقه است.

وی با اشاره به جایگاه مسئله فلسطین برای ایران تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران پس از انقلاب اسلامی مسئله فلسطین را به عنوان اولویت خود قرار داده و فعالیت‌های خود را در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی بر اساس این اولویت تعیین کرده است. دبیر کمیسیون سیاسی جمعیت دفاع از ملت فلسطین با توجه به نقش جبهه مقاومت در پیگیری این مسئله فلسطین یادآوری کرد: موضوع مذکور موجب شده بد فلسطین به مسئول روز جهان اسلام تبدیل شود. همچنین صداقت جمهوری اسلامی ایران در پیگیری مسئله فلسطین، موجب نفوذ کشورمان و محور مقاومت شده است. گفتنی است، اسرائیل خط قرمز امریکایی‌ها محسوب می‌شود.

گفتمان

وزیر امور خارجه کشورمان می‌گوید که طبق توافق صورت گرفته بین ۵ کشور حاشیه دریای خزر، هیچ نیروی نظامی خارجی نمی‌تواند در این پهنه ای مستقر شود. به گزارش مهر، محمد جواد ظریف که برای شرکت در نشست وزرای خارجه کشورهای حاشیه دریای خزرعزم پایتخت روسیه در بدو ورود به مسکو در جمع خبرنگاران با اشاره به مذاکرات صورت گرفته در ارتباط با کنوانسیون دریای خزر بین ۵ کشور حوزه دریای خزر اعلام کرد: طبق توافق صورت گرفته هیچ نیروی نظامی خارجی نمی‌تواند در این دریا مستقر شود.

وی با اشاره به برگزاری هفتمین اجلاس وزرای خارجه کشورهای ساحلی دریای خزر درمسکو، اظهار کرد: تاکنون ۴۹ اجلاس کارشناسی در ارتباط با این موضوع برگزار شده و در دو روز گذشته نیز اجلاس ویژه کارشناسی جهت آماده سازی برگزاری اجلاس وزرا برگزار شد و در امروز و فردا نیز اجلاس وزرا برای آماده سازی اجلاس سران که قرار است در آستانه تشکیل شود، برگزار می شود.

این دیپلمات عالی‌رتبه کشورمان با بیان اینکه تاکنون پیشرفت‌های خوبی در بحث کنوانسیون رژیم حقوقی دریای خزر حاصل شده است افزود:

کمالوندی:

حفظ همزمان برجام

و ادامه تحریم‌ها، شدنی نیست

سخنگوی سازمان انرژی اتمی حفظ همزمان برجام و ادامه تحریم‌ها را شدنی ندانست و گفت: آمریکایی‌ها تصمیم درست بگیرند زیرا دست ما بسته نیست و اگر قرار باشد که تعهداتشان را انجام ندهند ما هم کارهای بسیاری می‌توانیم انجام دهیم.

بهروز کمالوندی در گفت‌وگو با خبرنگاری صدا و سیما،

از برگزاری نشست کمیسیون مشترک برجام در وین در چهارشنبه ۲۲ آذر خرداد و درباره دستورکار این نشست گفت: معمولاً در این کمیسیون مباحث مختلف فنی، سیاسی، حقوقی و اقتصادی مطرح می‌شود اما در این نشست موضوع

گفت که هیچ دیپلمات ایرانی در یمن حضور ندارد.

بهرام قاسمی، درباره اخبار منتشر شده مبنی بر وقوع

آتش سوزی در محل سفارت ایران در صنعا، این اخبار را رد کرد و گفت: هیچگونه گزارشی تا الان مبنی بر وقوع

آتش سوزی در سفارت ایران در یمن به ما ارائه نشده است.

وی با بیان اینکه هیچ دیپلمات ایرانی در یمن حضور ندارد، خاطر‌نشان کرد: درگیری‌ها در منطقه‌ای که سفارت ایران در آنجا مستقر است طی دو روز گذشته وجود داشته

حذف داعش را هم به دستاورد تقریباً هیچ گره زدند!

تلاش برای کوتاه کردن دست ایران از مؤلفه‌های قدرت

ایران اجرا شد.

بدون شک، تشکیل گروه‌هایی همچون داعش در منطقه و در کنار مرزهای کشورمان، طرح و برنامه‌ای بلندمدت علیه جمهوری اسلامی ایران بوده است که هنوز هم به طور کامل دفع نشده اما همچون سابق نیز توانایی ندارد. بی‌تردید باید بگوییم هر آنچه سهم این موفقیت بزرگ در صحنه نبرد سوریه و عراق به دست آمده، تنها دلیل اصلی آن سیاست مقاومت بهره‌گیری از سازمان‌های نظامی خود به ویژه نیروی قدس سپاه پاسداران به دشمن تحمیل کرد و پس.

اما نمی‌دانیم چرا برخی محافل سیاسی و رسانه‌های همچنان دلشان می‌خواد سنگ برجام را به سینته برنند، چنانچه برخی از آنها نوشته بودند «برجام» و پیروزی بر داعش» و با نیز مطرح شده اگر برجام نبود، داعش بود. اگر برجام نبود، امروز ایران در ذیل تهدیدات فصل هفتم شورای امنیت و معضلات ناشی از تنگنای تحریم‌های اقتصادی بود. در این شرایط نه‌تنها تهدید داعش

پایان نیافته بود، بلکه دامنه آن می‌توانست به داخل مرزهای ایران نیز سرایت نماید.»
آطور که مشرق نوشته سردار قاسم سلیمانی، روز یکشنبه ۲۸ آبان ماه در عملیاتی که به‌شخصا عسده‌دار آن بود شهر بوکمال آخرین منطقه شهری مهم در سوریه که تحت اشغال داعش بود

کاخ سفید:

تلاش برای سازش با ایران به افزایش قدرت این کشور منجر شد

مشاور امنیت ملی کاخ سفید در حاشیه اظهاراتی مدعی شد تلاش‌ها «برای سازش با ایران» به افزایش قدرت این کشور در منطقه غرب آسیا (خاورمیانه) منجر شده است.

به گزارش تسنیم، هربرت ریموند مک‌مستر در اظهاراتی به تکرار ادعاهای بی‌پایه علیه ایران پرداخت و مدعی شد تلاش‌های سازش‌جویانه آمریکا افزایش قدرت منطقه‌ای ایران را همراه داشته است.

وی که در «کنسنت دفاع ملی بنیاد ریگان» سخنرانی می‌کرد در توضیح درباره هر ادعای وی تهدیدهای پیش روی آمریکا است از روسیه و چین به عنوان «قدرت‌های تجدیدنظرطلب» یاد کرد و مدعی شد که آنها در حال بر زدن نظم سیاسی، امنیتی و اقتصادی جهان پس از جنگ جهانی دوم هستند. او در ادامه ادعاهای خود گفت: «حکومت‌های سرکش ایران و کره شمالی با دنبال کردن تروریسم و تلاش برای دستیابی به سلاح‌های کشتار جمعی در حال نقض حاکمیت کشورهای همسایه‌شان هستند.»
«مک‌مستر»، سازمان‌های تروریستی مانند داعش را تهدیدی دیگر پیش روی آمریکا برشمرد. او در ادامه گفت که این چالش‌های امنیت ملی، نیازمند بازنگری در سیاست خارجی آمریکا هستند.

مشاور امنیت ملی کاخ سفید با بیان اینکه

ولی تعرضی به سفارت ایران نشده است.

سخنگوی وزارت خارجه در عین حال یادآور شد: ممکن است بر اثر درگیری‌ها ترکشی به ساختمان سفارت اصابت کرده باشد، ولی هیچگونه آتش سوزی رخ نداده است.

که کانال دو تلویزیون رژیم صهیونیستی تصاویر ویدئویی مربوط به سخنان «موشه یعلون» را منتشر کرده که در آن، «یعلون» در مورد همکاری اسرائیل و گروه‌های مسلح مخالف دولت سوریه(بخوانید تروریست های تکفیری) حرف می‌زند.تحلیگر امور نظامی کانال دوم تلویزیون اسرائیل درباره سخنان یعلون گفت:«این نخستین بار است که اسرائیل به هماهنگی و همکاری امنیتی با گروه‌های مخالف (دولت) سوریه در منطقه جولان و استقرار این گروه‌ها در طول مرز ادعای می‌کند.» در مجموع مستندات زیادی از ارتباط داعش با رژیم صهیونیستی و آمریکا موجود است.

البته به نظر می‌رسد که برخی‌ها به این دلیل علاقه دارند برجام تقریباً هیچ را به یک دستاورد همه جانبه و مثبت تبدیل کنند تا مسیر برای درخواست‌های ناب‌جای آمریکا و متحدانش فراهم شود و آرزوی از سرگیری روابط ویژه با واشگتن نیز به تحقق بپیوندد، برای همین ایده «منطقه قدرتمند به جای قدرت منطقه‌ای» را سر می‌دهند و باید بگوییم ایده‌های غلط و مغایر با منافع ملی و در حقیقت همان برجام منطقه‌ای و به عبارتی برجام ۲ و ۳ و…واست.

این ایده که در ماه‌های اخیر و با ادبیات مختلف توسط برخی‌ها تکرار شده است، در حقیقت بر لزوم کوتاه آمدن از سیاست‌های انقلابی ایران در منطقه، کاهش حمایت از متحدان استراتژیک منطقه‌ای و گفت‌وگو بی‌پشتوانه با کشورهای مترجع منطقه تأکید دارد.در حالی که آمریکا و کشورهای مترجع منطقه آشکارا از تروریست‌ها حمایت می‌کنند و از لزوم کشتاندن نامنی به داخل ایران می‌گویند و با همراهی رژیم صهیونیستی در خیال رانداندی ناتوی عربی علیه ایران هستند.

در چنین منطقه آشوب‌زده‌ای آنچه تاکنون امنیت استراتژی را تضمین کرده، صرفاً مؤلفه‌های قدرت آن بوده است.

«دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا به زودی از راهبرد امنیتی خود رونمایی خواهد کرد گفت که این رهبر در محافظت از سرزمین آمریکا، پیشبرد روق و پیشرفت و حفظ صلح و افزایش نفوذ این کشور متمرکز خواهد بود.

مک‌مستر مدعی شد «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا با اعلام تغییر سیاست‌های این کشور در قبال کوئب، ایران و ونزوئلا تعهدش نسبت به ارزش‌های آمریکا را نشان داده است.

مشاور امنیت ملی کاخ سفید در ادامه در پاسخ به سوالی درباره اینکه مهم‌ترین چالش امنیتی پیش روی آمریکا را چه می‌داند گفت: «بزرگترین و فوری‌ترین تهدید علیه ایالات متحده و جهان، تهدید حکومت سرکش کره شمالی و تلاش ادامه‌دار آن برای ایجاد توانمندی هسته‌ای دوربرد است.»

او در ادامه در پاسخ به اینکه آیا خطر جنگ با کره شمالی افزایش یافته گفت: «فکر می‌کنم که این خطر روز به روز بیشتر می‌شود و این به معنای آن است که ما درگیر نوعی مسابقه برای حل این مشکل هستیم.» مک‌مستر در ادامه با اشاره به اینکه چین می‌تواند به حل این مشکل بدون درگیری مسلحانه کمک کند، گفت: «اما ما در اینجا با نوعی مسابقه رو به رو هستیم، چون کره شمالی روز به روز آه توان موشک‌های دوربرد هسته‌ای، نزدیکتر و نزدیکتر می‌شود و زمان زیادی باقی نمانده است.»

مک‌مستر در بخش دیگری از اظهاراتش به موضوع سوریه پرداخت و در اظهاراتی مداخله‌جویانه علیه

«بشار اسد»، رئیس‌جمهور این کشور گفت که وی

این دیپلمات عالی رتبه با اشاره به برخی از توافقات حاصله بین ۵ کشور این حوزه در مورد کنوانسیون دریای خزر خاطر نشان کرد: بر اساس توافق صورت گرفته هیچ نیروی نظامی خارجی نمی‌تواند در این دریا مستقر شود و از دیگر سو ۵ کشور توافق کردند که در بحث کشتیرانی در این دریا از پرچم ۵ کشور استفاده شود.

ظریف با بیان اینکه در ارتباط با همکاری‌های زیست محیطی دریای خزر به توافقاتی رسیدیم گفت: دراین اجلاس قرار نیست سندی تولید شود، بلکه قرار است که سندها برای اجلاس سران آماده شود.

پیش از سفر ظریف به مسکو وی برای شرکت در اجلاس قلب آسیا به باکو پایتخت آذربایجان سفر کرده بود، او در توضیح اهداف سفرش خبرنگاران گفته بود؛ اجلاس قلب آسیا در واقع تلاشی است برای ایجاد اشتراک منافع و همکاری به‌خصوص در بین کشورهای منطقه و برای امنیت و توسعه اقتصادی افغانستان.

وی افزود: جمهوری اسلامی از ابتدا در این پرسوسه، مشارکت فعالی داشته و در این جلسه نیز ما حضوری فعال داشتیم. یحیی که برای ما بسیار مهم است، بحث مالکیت دولت افغانستان و رهبری دولت افغانستان در همه تلاش‌ها برای صلح و ثبات و پیشرفت در افغانستان است که جمهوری اسلامی کمالوندی با اشاره به اقدام ترامپ در ارجاع موضوع پابندی کشورمان به برجام به کنگره این کشور هشدار داد: امریکایی‌ها تصمیم درست بگیرند زیرا دست ما بسته نیست و اگر قرار باشد که تعهداتشان را انجام ندهند ما هم کارهای بسیاری می‌توانیم انجام دهیم که در حوزه‌هایی که محدودیت پذیرفته‌ایم شرایط متوازن به نفع ما ایجاد شود البته اینها در حدی است که باید متناسب با تحولات بعدی به ویژه رویدادهای داخلی آمریکا در هیات عالی نظارت بر برجام تصمیم‌گیری شود.

وی همچنین درباره هشدار اخیر وزیر خارجه روسیه به کشورمان از لغو شدن تحریم ها پیشگرمی می‌کند.

اقتصادی است زیرا در این حوزه عمده‌تا بانک‌ها و شرکت‌های بزرگ تحت القانبات آمریکایی‌ها از روابط بانکی و اقتصادی با کشورمان رسانده شده‌اند درحالیکه در مواد مختلف برجام تصریح شده است که نباید اقدامی شود که جمهوری اسلامی ایران از لغو تحریم‌ها بهره‌مند نشود.

کمالوندی با اشاره به اقدام ترامپ در ارجاع موضوع پابندی کشورمان به برجام به کنگره این کشور هشدار داد: امریکایی‌ها تصمیم درست بگیرند زیرا دست ما بسته نیست و اگر قرار باشد که تعهداتشان را انجام ندهند ما هم کارهای بسیاری می‌توانیم انجام دهیم که در حوزه‌هایی که محدودیت پذیرفته‌ایم شرایط متوازن به نفع ما ایجاد شود البته اینها در حدی است که باید متناسب با تحولات بعدی به ویژه رویدادهای داخلی آمریکا در هیات عالی نظارت بر برجام تصمیم‌گیری شود.

وی همچنین درباره هشدار اخیر وزیر خارجه روسیه به کشورمان از لغو شدن تحریم های پیشگرمی می‌کند.

خیله کوتاه

سیاست خارجه

|شنبه ۱۳۹۶| ۱۳۹۶

|شماره ۴۶۲۴|

اخبار کوتاه

قدرانی نتایهاوز ترامپ

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد، دولت آمریکا با عدم تأیید پایبندی ایران به توافق هسته‌ای فرصتی را فراهم کرده که باید آن را غنیمت دانست.

به گزارش فارس، بنیامین نتانیاهو در پیامی ویدئویی به اجلاس سالانه موسسه «سابان» در رابطه با توافق هسته‌ای ایران گفت: «رئیس‌جمهور ترامپ فرصتی را برای رفع کاستی‌های شدید برجام فراهم آورده است. من از شما در جامعه سیاست‌گذاری می‌خواهم که به تصمیم‌سازان در پایتخت‌های اروپا و همچنین کنگره آمریکا کمک کنید تا نهایت استفاده را از این فرصت ایجاد شده ببرند.»

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در ادامه ادعاهای خود را درباره برنامه هسته‌ای ایران تکرار کرد و گفت:«ما نباید به رژیم‌یه که مصرانه کمر به نابودی دولت یهودی بسته اجازه دهیم به تسلیحات هسته‌ای دست پیدا کند. ما اجازه نخواهیم داد که این رژیم حضور نظامی خود در سوریه را تقویت کند؛ تلاشی که به نظر می‌رسد با هدف لیدل است که من اینقدر درباره آینده نتانیاهو ضمن ابراز خوشبینی به ایجاد روابطی صلح‌آمیز میان اسرائیل و همسایگان این رژیم، در بخش دیگری از اظهاراتش مدعی شد: «رژیم ایران سرانجام روزی سرتنگون خواهد شد و مادران و پدران ایرانی در خیابان‌ها شادمانی خواهند کرد.»اسرائیل برای احیای روابط و شرakتی بزرگ پیش‌قدم خواهد شد و به همین دلیل است که من اینقدر درباره آینده خوشبین هستم.»

اظهارات ضد ایرانی سفیر انگلیس در کویت

سفیر انگلیس در کویت ضمن اعلام حمایت از توافق هسته‌ای ایران، گفت که ایران همچنان منبع تهدید نه تنها برای منطقه بلکه فراتر از آن است. سفیر انگلیس در کویت گفت: «مایلک داون پورت» سفیر انگلیس در کویت می‌گوید که نگرانی‌های قدیمی کشتورش درباره مداخله‌های ایران در منطقه همچنان پابرجاست و ایران همچنان منبع تهدید نه تنها برای کشورهای منطقه بلکه فراتر از آن است.

داون پورت در مصاحبه با روزنامه «الانباء» کویت تصریح کرد: «ما معتقدیم که توافق هسته‌ای ایران مهم و ضروری است و ما با قدرت از آن حمایت می‌کنیم اما در عین حال نگرانی‌های کشورهای منطقه از مداخله‌های ایران در امور داخلی کشورهای همسایه و برنامه هستیکی ایران را درک می‌کنیم.»

سفیر انگلیس در کویت همچنین گفت که تجهیز سلاح جوئی‌ها بر خلاف قطعنامه‌های شورای امنیت است.

سفیر انگلیس در کویت همچنین از تلاش‌های کویت برای حل بحران به وجود آمده در شورای همکاری خلیج‌فارس قدرانی کرد.

از نگاه دیگران

هدف نامه رهبر ایران به جوانان غرب شکل‌دهی به یک دنیای جدیداست

یک اندیشمند مستقر در اتاوا بر این باور است که نامه دوم رهبر معظم انقلاب اسلامی به جوانان غربی در سال ۲۰۱۵ میلادی همچنان عمیق و تیزهوشانه است.

دبیر انکورت در مصاحبه با تسنیم تأکید کرد: نامه رهبر انقلاب اسلامی نشان می‌دهد که همزیستی و انسائیت می‌تواند علی‌رغم تلاش‌های صورت گرفته از سوی واشگتن و لای‌های خاص برای ایجاد هرج و مرج در کشور، هنوز در غرب مستولی و چیره شود.

وی در ادامه تصریح کرد: نامه رهبر انقلاب اسلامی امروز همچنان شگرف و عمیق است. این یک ارتباط زیبا و مستحکم از سوی یک رهبر متفکر است که آشکارا پیشرفت جهان را به سوی همکاری، توسعه معنادر و امنیت برای همه مردم می‌خواهد.

این اندیشمند کانادایی افزود: لای‌های قدرتمند اسرائیلی در کشورهای غربی دارای نفوذ غریبومرکراتیک هستند و سیاست‌های عمومی کشورهای غربی را به سوی سرکوب هرگونه انتقاد از اسرائیل، بدگویی از کشورهای اسلامی، و یک نقش گسترده نظامی و توسعه‌طلبانه برای اسرائیل در خاورمیانه پیش می‌برند.

وی اظهار داشت: علی‌رغم این مشکلات، نامه رهبر انقلاب اسلامی نشان می‌دهد که انسائیت و همزیستی اجتماعی می‌تواند چیره شود، اگر جوانان غربی به منظور ایجاد یک حس اجتماعی از مهربانی و شفقت، عدالت و احترام به خود ، حرکت و اقدام کنند.

وی در پاسخ به این سؤال که «نامه دوم رهبر معظم انقلاب اسلامی خطاب به جوانان غربی را تا چه حد برای کمک به جهانیان با هدف تفاوت قائل شدن بین اسلام واقعی و اسلام تکفیری، موفق می‌داند و اینکه چرما رهبر ایران بار دیگر گفت وگوی مستقیم با جوانان غربی را از طریق نامه انتخاب کرده اند»، تأکید کرد: نامه رهبر انقلاب اسلامی همچنان شگرف و عمیق است. با این رهبری، ایران شکوفا شده است، جایگاه بی‌نظیر خود را در بین فرهنگ‌ها حفظ کرده و حاکمیت خود را بر اقتصادش اعمال می‌کند، آن هم در خلاف تلاش‌های تجاؤزکارانه آمریکا برای منزوی کردن و تضعیف این کشور در همه زمینه‌ها. کشورهای هم رهبران‌شان خود را به آمریکا فروخته‌اند، تنها توهم امنیت و ثروت مادی موقت را دارند. اشاره من به طور مثال به عربستان سعودی است که یک فاجعه انسانی به شمار می‌رود.

به همین ترتیب، رژیم نظامی و آپارتاید اسرائیل نیز در حال تجربه یک افول فرهنگی و روحی عمیق است، آن هم به دلیل پایبندی بلندمدت خود به آمریکا به‌عنوان یک نیروی سربوکبر در منطقه و پیشبرد عملیات بی‌وقفه پاکستانی علیه مردم فلسطین در مواجهه با تهدیدات مستقیم نظامی، فرهنگی، معنوی و امنیتی علیه کشورهای اسلامی در منطقه. آیت‌الله خامنه‌ای گفتگوی مستقیم با جوانان غربی را انتخاب کرده‌اند. گفتنی است؛ نامه رهبر انقلاب همچنان از سوی تحلیلگران تفسیر می‌شود.